
 رونمایی از یک آلبوم 
در نخلستان »اوج«

نخلستان  در  »لبیک«  آلبوم  از  رونمایی  آیین 
سازمان اوج برگزار می شود. به گزارش روابط 
عمومی مرکز مأوا، آیین رونمایی آلبوم »لبیک« 
با حضور پیرغلامان و پیش کسوتان آذری زبان، 
ــروز، ساعت ۱۶، در نخلستان سازمان اوج  ام
تــازه ترین محصول  برگزار می شود. »لبیک« 
مرکز مأوا  به مناسبت اربعین حسینی در هشت 
قطعه به زبــان آذری اجــرا و تنظیم شده است. 
این آلبوم با صدای شهروز حبیبی و اشعاری از 
استاد ولی ا... کلامی زنجانی، طیار، نوید اسال، 
ناعم، پریشان، ولایی و ناعمی تهیه شده است. 
در این اثر، قطعات »لبیک«، »رقیه سلام اولا«، 
»ای کربلا«، »کالای عشق«، »دورون عاشقان«، 
»یابن الزهرا)س(«، »جدیمه بنذر« و »آقام وای« 
آمده است. این آلبوم به دو شکل دیجیتال آنلاین 
و دیجی پک عرضه خواهد شد. آلبوم »لبیک«، 
هفته اول مهرماه با مجوز رسمی از وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی،توزیع می شود.

 از راه رسیدن بُمرانی
 در نیمه  دوم سال

نوازنده سازدهنی و ترومبون و سرپرست گروه 
بمرانی درباره تازه ترین فعالیت های این گروه 
توضیح داد. مانی مزکی به هنرآنلاین گفت: 
این روزهــا درگیر رونــد تولید آلبوم جدید خود 
هستیم. بحث تولید آلبوم جدید از همان زمان 
که »۱340«آماده انتشار بود، مطرح شد و بعد از 
انتشار آن آلبوم، به صورت جدی تولید کار بعدی 
را آغاز کردیم.وی افــزود: کار جدید با کارهای 
قبلی بمرانی فرق دارد و در آن، فضایی متفاوت 
را تجربه کرده ایم. در کنار اعضای ثابت گروه، 
سالار اصغری به عنوان نوازنده جدید در این آلبوم 

با بمرانی همکاری می کند.
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ادبی

معرفی بهترین کتاب های قرن 2۱

گاردین با نظرسنجی از منتقدان و نویسندگان 
مختلف، ۱00 کتاب بهتر هزاره سوم را انتخاب 
کــرده اســت. در این بین، »تــالار گــرگ« نوشته 
۲00۹ منتشر شد،  هیلاری مانتل که ســال 
به  داد.  اختصاص  خــود  به  را  نخست  جایگاه 
گزارش مهر، مانتل بیش از یک ربع قرن در حال 
نوشتن کتاب بود تا با انتشار این کتاب، به یک 
پدیده بدل شد. در رتبه دوم، »گیلئاد« نوشته 
مریلین رابینسون که سال ۲004 منتشر شد، 
جای دارد. این رمان فلسفی در قالب نامه هایی 
که توسط جان امیس کشیش در دهه ۱۹۵0 
بــه پسرش نوشته شــده، شکل گرفته اســت. 
»زمــان دست دوم« نوشته سوتلانا آلکسوویچ، 
منتشر شده در سال ۲0۱3، در رتبه سوم قرار 
دارد. کتاب ایــن نویسنده برنده جایزه ادبی 
نوبل، برمبنای هزاران ساعت شهادت شفاهی 
و تاریخی مــردم اتحاد جماهیر شــوری نوشته 
شده است. »هرگز رهایم مکن«، نوشته کازئو 
ایشیگورو هم در رتبه چهارم قرار دارد. وی که با 
کتاب »بازمانده روز« در سال ۱۹۸۹ برنده جایزه 
بوکر شد، در این کتاب که ششمین رمان اوست، 
به کشفی نفیس و درخشان درباره مرگ و معنای 

انسان بودن دست یافته است.

سروده های منتشرنشده شهریار 
در آستانه چاپ

جمشید علیزاده از انتشار مجموعه ای شامل 
سروده های منتشر نشده  شهریار به  زبان های 
ترکی و فارسی خبر داد. این پژوهشگر و از 
ــاره محتوای  شــاگــردان اســتــاد شهریار، دربـ
ایــن دسته از ســروده هــای شهریار به تسنیم 
گفت: »عمده این سروده ها، مربوط به دوره 
پهلوی دوم است و رویکرد اعتقادی و مذهبی 
استاد را نشان می دهد. در ایــن سروده ها، 
دیدگاه های شهریار درباره اوضاع جامعه پهلوی 
و... دیده می شود. هسته مرکزی سروده های 
این بخش، شعر انتظار است. شهریار در دهه 
پایانی حکومت پهلوی پیش بینی می کرد که 
انقلابی رخ خواهد داد؛ به همین دلیل، در 
سروده های مهدوی او، هم اعتراض را می توان 
دید و هم نوید را«. به گفته علیزاده قرار است 
در کنار سروده های شهریار، نامه های منتشر 
نشده ای از او نیز که بیشتر خطاب به دوستانش 

نوشته شده است، منتشر شود.

موسیقی

غلط ننویسیم

هنری

بررسی نقاط قوت و ضعف یک برنامه تلویزیونی با موضوع ترویج کتاب خوانی

کتاب بازموفق تر با »صحت« یا »صدیق«؟
الهه آرانیان - چهار سال از آغاز پخش اولین 
فصل برنامه » کتاب باز« می گذرد؛ برنامه ای 
ــت و با  کــه هــدفــش تــرویــج کــتــاب خــوانــی اس
کارگردانی و تهیه کنندگی محمد رضاییان 
از شبکه نسیم پخش مــی شــود. کتاب باز از 
اولین فصل خود تاکنون، مسیر پر پیچ و خمی 
را پشت سر گذاشته و ایده های متفاوتی را 
در زمینه کتاب خوانی اجــرا کــرده اســت؛ از 
ایده های بصری گرفته تا ایده ها و تجربه های 
محتوایی. البته ایــن چهار فصل یک بخش 
مشترک هم داشته  و آن عکس یادگاری گرفتن 
در پایان برنامه و اهدای سردیس مفاخر ادبیات 
فارسی به مهمانان بوده است. حالا که فصل 
چهارم کتاب باز روی آنتن می رود،  بد نیست 
به کارنامه چهار ساله آن و بررسی نقاط ضعف و 

قوت هر فصل، نگاهی بیندازیم.

فصل اول	 
تقریباً تا پیش از پخش اولین فصل کتاب باز، 
از برنامه ای که به طور جدی به کتاب خوانی 
بپردازد و از طرفی علاقه مخاطب هم برایش 
از  بــود که  مهم باشد، خبری نبود. طبیعی 
این برنامه که با رویکردی نو به این موضوع 
ــود. امیر حسین  مــی پــرداخــت، استقبال ش
صدیق، بازیگر تئاتر و تلویزیون اجرای فصل اول 
را به عهده داشت. او در دکور و فضایی ساده و 
صمیمی با مهمانش خوش و بش می کرد؛ پای 
گاز می ایستاد و برایش چای و دمنوش آماده 
می کرد. می توان گفت ۹۵ درصد مهمانان 
اولین فصل برنامه، چهره های شناخته شده 
تلویزیونی و سینمایی بودند ؛ افــرادی مانند 
میثاقی،  محمدحسین  انــصــاری،  سیامک 
محمدرضا شریفی نیا، هادی مقدم دوست، 
سپند امیرسلیمانی، حمیدرضا صدر، رسول 
نجفیان، محمدرضا علیمردانی، مهرانه مهین 
ترابی، محمد سلوکی، افسانه بایگان و...؛ 
کسانی که از علاقه شان به کتاب می گفتند و 
این که چه کتاب هایی را دوست دارند و گاهی 
هم چند صفحه از یک کتاب را می خواندند و 
درباره اش گفت وگو می کردند. محتوای اولین 
فصل برنامه به ذائقه مخاطب عام تلویزیون 
نزدیک بود؛ چرا که چهره هایی که برایش آشنا 
و دوست داشتنی بودند، از کتاب و کتاب خوانی 
تعریف می کردند و این شوق را در کسی که به 
طرف کتاب نرفته بود، ایجاد می کردند تا برود 

و کتاب بخواند.

فصل دوم	 
در سال ۹۶ دومین فصل کتاب باز با اجرای 
بازیگر، نویسنده و کارگردان معروف تلویزیون 

و سینما، ســروش صحت پخش شد. یکی از 
بخش های خلاقانه این فصل »نماداستان« 
ــاس چند کلمه  بــود کــه مهمانان باید بــر اس
خاص که به آن هــا داده می شد یک روایــت یا 
داستان بنویسند و برای این کار پشت میزی در 
گوشه ای از دکور می نشستند، می نوشتند و در 
انتها نوشته شان را می خواندند. در این فصل 
ترکیب مهمانان کمی متعادل  شد و در میان 
مهمانان، علاوه بر چهره های هنری و ورزشی 
مانند لیندا کیانی، هادی حجازی فر، کوروش 
تهامی، برانکو ایوانکوویچ، محمد معتمدی و 
شقایق دهقان، نویسندگان و شاعران مشهور 
هم دیده شدند؛ افرادی مانند رضا امیرخانی، 
حسین دهباشی، ناصر فیض، شرمین نادری، 
فاضل نظری و... . این ترکیب تقریباً متعادلِ 
مهمانان هم مخاطب عامِ کمتر کتاب خوان را 
راضی می کرد و هم افرادی را که واقعاً کتاب باز 

و خوره کتاب بودند.

فصل سوم	 
در سال ۹7 حال و هــوای سنتی فصل سوم 
کتاب باز را فراگرفت و سروش صحت اجرای 
ــت. یکی از تغییرات این  آن را بر عهده داش
فصل برنامه نسبت به قبل، حضور کارشناس 
در برنامه بود. افرادی مانند احسان رضایی، 

مسعود فراستی و مجتبی شــکــوری کــه در 
فصل های پیش مهمان کتاب باز بودند، حالا 
در این فصل در مقام کارشناس حضور داشتند. 
ضمن ایــن که ترکیب مهمانان ایــن فصل از 
چهره های شناخته شــده هنری و ورزشــی، 
بیشتر به سمت نویسندگان، منتقدان، ناشران، 
دانشگاهیان و... )هوشنگ گلمکانی، سوگل 
مشایخی، احسان ناظم بکایی، مهدی قزلی، 
امیر پوریا و مریم راهی( رفت؛ افرادی که برای 
مخاطب عــام، یعنی کسانی که کمتر کتاب 
می خوانند یا اصلًا نمی خوانند، آشنا نبودند و 
طبعاً ارتباط کمتری با آن ها برقرار می کردند. 
صحبت های کارشناسانِ خوره کتابی مانند 
احسان رضایی هم، شاید برای کسی که جریان 
روز ادبیات ایــران و جهان را دنبال می کند، 
جذاب باشد اما برای کسی که تازه می خواهد 
به سمت کتاب برود و از رئالیسم جادویی سر 

در نمی آورد، تا حدی گنگ و نامفهوم است.

فصل چهارم	 
و اما رسیدیم به فصل چهارم که از ۲3 شهریور 
ــرای ســروش صحت در حــال پخش  مــاه با اج
ــت. یکی از نکات مثبت ایــن فصل، درج  اس
معادل فارسی واژه های بیگانه  در پایین تصویر 
است که مجری یا مهمان به کار می برد. از 

دیگر بخش های خوب برنامه که جایش هم 
خالی بــود، حضور منصوره مصطفی زاده به 
عنوان کارشناس کتاب کودک است. او در این 
بخش به بیان نکاتی کاربردی درباره علاقه مند 
کــردن بچه ها به کتاب مــی پــردازد. احسان 
رضایی و مسعود فراستی در این فصل هم به 
تخصصی شان  مفاهیم  با  کارشناس  عنوان 
درباره سینما و ادبیات حضور دارند. از طرفی 
مهمانان این فصل برنامه، تا این جا چندان 
چنگی به دل نمی زنند و تقریباً همان روند 
فصل سوم را حتی به شکلی غلیظ تر شاهد 
بوده ایم. مهمانانِ نویسنده و شاعر، مانند سعید 
بیابانکی، شرمین نادری و حامد عنقا، پیش 
از این هم دعوت شده بودند و از مهمانانِ نام 
آشنا برای مخاطب عام هم، فعلًا خبری نبوده 
است. برای نمونه مخاطبان برنامه در صفحه 
اینستاگرام کتاب باز، از مهمانِ یک شنبه شب 
گذشته ناراضی بودند و از ناآشنا بودنِ مهمان 
در حــوزه فعالیتش انتقاد کردند. پیشنهاد 
ما به گــروه برنامه ساز کتاب باز این است که 
اولًا گفت وگوها و بحث های برنامه را از سطح 
تخصصی و نخبگانی به سطح عام نزدیک و 
ثانیاً، سعی کنند ترکیب مهمانان مثل فصل 
دوم متعادل شــود.در غیر این صورت برنامه 

کتاب باز مناسب شبکه 4 سیما خواهد بود.

...کافه صدا
پیشنهاد ما: هر روز پاییزه

سبکش چیست؟ پاپ-راک
خواننده اش کیست؟محسن چاوشی
شاعرش را هم بشناسیم: حسین صفا

قسمتی از ترانه: هر روز پاییزه/ هر هفته 
پاییزه/ هر مــاه پاییزه/ هر ســال پاییزه/ 
پنهونم از چشمات/ ماه پس ابرم/من کاسه 

صبرم/ این کاسه لبریزه
چرا الان باید بشنویم؟ هرچند این یکی از 

آهنگ های قدیمی چاوشی به حساب می آید 
اما شنیدن دوباره آن همزمان با روز دوم پاییز 

لطف دیگری دارد.

تقدیم افتتاحیه چند فیلم کوتاه به استاد شجریان

 اکران پنج فیلم کوتاه، 
چهره ها

خواننده سنتی
ــا ســالــروز  هــمــزمــان ب
ــا  ــدرض ــم ــح تـــولـــد م
شجریان آغاز شده است. به گزارش 
ایلنا، به مناسبت همزمانی تولد استاد 
محمدرضا شجریان و آغاز اکران ۸۸ 
دقیقه کوتاه در گروه هنر و تجربه، پنج 
فیلم ساز این بخش، افتتاحیه خود را 

در روز سوم مهرماه در موزه سینما، با نمایش ویدئویی کوتاه، به محمدرضا شجریان 
تقدیم می کنند. پوست خرس )محمدمهدی باقری(، روباه )صادق جــوادی(، بدل 
)روناک جعفری(، ایکی )پرستو کاردگر( و اس )حامد اصلانی( فیلم های بسته پاییزه 

هنر و تجربه هستند.

 وعده رضا یزدانی برای کنسرت جذاب درکانادا

ــی بـــرای  ــزدانـ رضـــا یـ چهره ها

بــرگــزاری کنسرت به خواننده  پاپ
ــی رود. این  ــ ــادا م ــان ک
خواننده سبک پاپ-راک کشورمان، 
با انتشار این خبر در صفحه شخصی 
خود نوشت:»دوم نوامبر، ۱۱ آبان ماه، 
ــک کــنــداکــتــور جـــذاب در کنار  ــا ی ب
هموطنان عزیزمون در تورنتو هستیم.« 

او پیش از این، چندین بار برای اجرای تور کنسرت به کانادا رفته است. رضا یزدانی هم 
اکنون تیتراژ سریال »ترور خاموش« را روی آنتن شبکه یک سیما دارد. او همچنین، دو قطعه 
اختصاصی برای فیلم سینمایی »کروکودیل« که این روزها در حال اکران است، خوانده که 

به تازگی از آن رونمایی شده است.

مهمان/میهمان

این دو واژه همگون اند و در جمله ارزش یکسان 
دارند و می توان آن ها را به جای هم به کار برد:» 
اگر ما مهمان روزگاریم روا نباشد که بر مهمان 
جفا کنند.« )تاریخ الــوزرا(؛ »کسی فرستادند 
به دیه که ما مردمانی غریبیم این جا افتاده؛ از 
محنت میهمان شماییم. پــاره ای آرد فرستی.« 

)اسرار التوحید(

نعناع

تلفظ و املای این کلمه به همین صورت، با حرف 
»ع« پایانی، صحیح است. نعنا تلفظ عامیانه آن 

است.

وَهله

ــار« . حــرف دوم ایــن کلمه  به معنای »نــوبــت، ب
»هـ«است و نه »ح«. این کلمه را غالبا به صورت 

وحله می نویسند و این غلط است.

عمل/ اَمَل

این دو کلمه را نباید با هم اشتباه کرد. معنای 
عمل معلوم است و »امل« به معنای امید و آرزو 

است.

بلیت

به معنای »تکه کاغذ چاپ شده که خریده می شود 
و هنگام ورود به سینما یا وسایط نقلیه ارائــه 
می شود.« این کلمه از واژه »billet« فرانسوی از 
طریق زبان روسی گرفته شده و بهتر است که با 

حرف »ت« نوشته شود نه با »ط«.

برگرفته از »غلط ننویسیم« ابوالحسن نجفی

 فروش نقاشی های ونگوگ
 به شرط ممنوع الخروجی!

دو تابلوی نقاشی اثر »ونسان ونگوگ«  در یک 
پیشتر  که  قیمتی  به  نزدیک  بلژیکی  حراجی 
تعیین شده بود به فروش رفت. به گزارش ایسنا، 
این حراجی روز یک شنبه در شهر »گنت« برگزار 
شد. یکی از  آثار فروخته شده، یک تابلوی نقاشی 
آبرنگ است که با قیمت ۲۲0 هزار یورو به فروش 
رسید. این قیمت کمی بیش از آن مبلغی است 
ــود. دومــیــن اثر  ــده ب کــه پیشتر تخمین زده ش
فروخته شده در این حراجی، یک تابلوی نقاشی 
سیاه قلم است که یک کوزه در آن به تصویر کشیده 
شده است. این اثر نیز به قیمت ۱40 هزار یورو 
به فروش رفت. این رقم کمی پایین تر از ارزش 
برآورد شده بود. خریداران این دو اثر، ناشناس 
و اهل کشور بلژیک هستند و قول داده اند این 
آثار را به درخواست فروشنده، هیچ گاه از کشور 
خارج نکنند. به گفته مسئول این حراجی،  هویت 
و اصالت آثــار فروخته شده در مراحل مختلف 
تاییدشده و تصویر این دو تابلو در کاتالوگ  آثار 
هنری » ونسان ونگوگ« به ثبت رسیده است. 
این آثار که متعلق به سال ۱۸۸3 است، پیش 
از آن که »ونگوگ« در پاریس تحت تاثیر سبک 
امپرسیونیسم و پساامپرسیونیسم قرار بگیرد، 

خلق شده است.

یک دونفره سنگین ادبی!

ــه  پـــیـــش روی  ــ تـــصـــویـــری ک
شماست، تصویر جوانی استاد 
کدکنی،  شفیعی  محمدرضا 
ادیب و پژوهشگر زبان فارسی 
و محمود دولت آبادی نویسنده 
بزرگ ایرانی است. این تصویر در 
صفحه شخصی استاد شفیعی 

کدکنی منتشر شده است.

قاب روز 


